

گزارش روز

آمریکا ۳ هزار نیرو به دریای سرخ

اعزام کرده است؛

دخالت نظامی

با اسم رمز کنترل

نسل فردا | گروه بین الملل
news@nasiefarda.net

اخیراً و به ادعای ارتش آمریکا، ایران طی دو سال گذشته نزدیک به ۲۰ کشتی با پرچم بین‌المللی را در منطقه توقیف کرده یا تلاش داشته است آن‌ها را توقیف کند.

نیروی دریایی ایالات متحده روز دوشنبه اعلام کرد که بیش از ۳ هزار نیروی آمریکایی به‌عنوان بخشی از برنامه جلوگیری از توقیف نفت کش‌ها از سوی ایران وارد دریای سرخ و به دو کشتی جنگی منتقل شدند.

به گزارش عصر ایران به نقل از یورونیوز، ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بیانیهای اعلام کرد که ملوانان آمریکایی روز یکشنبه پس از عبور از کانال سوئز وارد دریای سرخ شدند.

در بیانیه افزوده‌شده است که آن‌ها وارد کشتی‌ها جنگی یواس‌اس باتان و یواس‌اس کارتر هال شدند که توانایی دریایی ناوگان پنجم را تقویت می‌کند. این استقرار پیش از این در ماه ژوئیه از سوی وزارت دفاع ایالات متحده اعلام شده بود. تیم هاو کینز، سخنگوی ناو پنجم به خبرگزاری فرانسه گفت: «این یگان‌ها انعطاف‌پذیری و قابلیت عملیاتی قابل توجهی را برای جلوگیری از فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده و خشنی کردن تنش‌های منطقه‌ای ناشی از آزار و اذیت ایران در توقیف کشتی‌ها تجاری ایجاد می‌کنند.»

ایالات متحده که در حال تقویت نیروهای خود در منطقه است در ماه ژوئیه از استقرار یک کشتی جنگی و هواپیماهای جنگنده اف-۳۵ و اف-۱۶ خبر داد.

یک مقام آمریکایی هفته گذشته به خبرگزاری فرانسه گفت که واشنگتن در حال آماده شدن برای اعزام تفسگذار به نفتکش‌های تجاری عبوری از خلیج فارس است به این امید که ایران را از توقیف این کشتی‌ها باز دارد.

در این بیانیه ادعا شده است، «از طریق این اقدامات، ایالات متحده تعهد خود را برای تضمین آزادی در یانوردی و جلوگیری از فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران نشان می‌دهد.»

به گفته ارتش آمریکا، ایران طی دو سال گذشته نزدیک به ۲۰ کشتی با پرچم بین‌المللی را در منطقه توقیف کرده یا تلاش داشته است آن‌ها را توقیف کند. ارتش ایران یک نفتکش با پرچم جزایر مارشال را که به سمت ایالات متحده در حرکت بود در ماه آوریل توقیف کرد. یک هفته بعد نیز نفتکشی با پرچم پاناما که در حال عبور از تنگه هرمز بود توقیف شد.

اهداف آمریکا از استقرار نیرو در خلیج فارس

۱- هدف نخست به ویژه در صورت استقرار نیروهای مسلح بر روی کشتی‌های تجاری می‌تواند بر آیند تصمیمی آمریکا برای کنترل تدریجی تنگه هرمز در آینده باشد و گسیل نیروها و تجهیزات جنگی به این منطقه می‌تواند زمینه‌سازی برای حضوری مداوم و معطوف به هدف کنترل این تنگه و گرفتن این برگ راهبردی و فشار از ایران باشد.

۲- هدف دوم هم به احتمال زیاد تلاش برای فروشندگان خشم و ناراضیانی عربستان و امارات به عنوان دو متحد راهبردی آمریکا در منطقه باشد؛ ناراضیانی‌ای که امارات آن را عملاً با خروج از ائتلاف دریایی در ماه می گذشته بروز داد.

این متحدان آمریکا همواره آن را به بی‌توجهی به وضعیت منطقه و بی‌تفاوتی در مقابل اقدامات ایران و متحد یمنی در سال‌های اخیر متهم می‌کردند و در مقابل به صرافت تقویت مناسبات خود با قدرت‌های دیگری چون چین و روسیه افتادند.

از این رو، احتمالاً آمریکا با ارسال این نیروها ضمن تلاش برای جلب رضایت این متحندان خود می‌خواهد این پیام را آن‌ها برساند که نه تنها تصمیمی برای ترک منطقه ندارد؛ بلکه با استقرار در منطقه حساس تنگه هرمز نیز آماده ورود به فاز نظامی است.

۳- هدف سوم هم که قبلاً در یادداشتی دیگر آمده، می‌تواند حرکت در جهت برآورد کردن شروط امنیتی ریاض در راستای مقدمات عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل باشد.

۴- هدف چهارم می‌تواند عزم آمریکا برای سختگیری بیشتر در اجرای تحریم‌ها به ویژه در حوزه نفتی باشد. به این معنا که با استقرار این نیروها و جلوگیری از اقدامات تلافی‌جویانه ایران در آن سو دست‌بازتری برای توقیف نفتکش‌ها ایران داشته باشد.

۵- اما هدف پنجم تقویت حضور نظامی آمریکا هم می‌تواند در راستای همان پلان بی آمریکا و حرکت در جهت تشدید فشارها بر ایران به دنبال احیا نشدن برجام و همچنین گسترش همکاری‌های ایران و روسیه باشد.

از این رو، با توجه به اتهامات غرب به ایران مبنی بر کمک نظامی به روسیه بعید نیست که یکی دیگر از اهداف آمریکا معطوف به این اتهامات و توقف همکاری با روسیه باشد. ناگفته هم نماند که تنش‌ها هم در شرق سوریه میان دو طرف شدت یافته و آمریکا در ماه‌های اخیر حضور خود در این منطقه را نیز تقویت کرده است.

وزیر خارجه ایران و وزیر بهداشت ژاپن دیدار و گفت و گو کردند؛

تاکید بر ضرورت ارتقای همکاری‌ها در دارو و تجهیزات پزشکی

بهداشت، کار و رفاه اجتماعی ژاپن در خصوص موضوعات مورد

علاقه دو کشور به تبادل نظر پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار روابط سیاسی دو کشور و احترام متقابل فرهنگی فی‌مابین را مهم ارزیابی و اهدای واکسن از سوی دولت ژاپن در دوره شیوع کرونا را اقدامی ارزشمند دانست.

سه‌شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۲

سال سی‌ودوم | شماره ۷۱۳۹
۲۸ کوسث ۲۰۲۳ | ۲۰ محرم ۱۴۴۵

مریم عمادی | گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com

مذاکرات روزهای گذشته در جده که با

حضور ده‌ها کشور برگزار شد و بر طرح صلح ۱۰ ماده‌ای پیشنهادی کیف متمرکز بود، در روز یکشنبه بدون اتفاق خاصی به

پایان رسید. اما حضور پکن که هفته‌ها قبل از شرکت در مذاکرات مشابه در کپنهاگ خودداری کرد، به‌عنوان یک کودتای دیپلماتیک به نفع کیف تلقی شد و در کانون این رویداد قرار گرفت. طبق اعلام رسمی رسانه‌ها چین حضور فعالی در نشست داشت و نسبت به ایده برگزاری سومین نشست در این سطح نگاه مثبتی داشته و در نهایت هم اعلام کرده که در نشست بعدی نیز شرکت خواهد کرد.

چین و ایجاد توازن میان غرب و شرق

سیاست‌گذاران چینی واقع‌گرایان سرسختی هستند که خطرات تشدید جنگ در اوکراین و اهمیت ایجاد توازن بین کمک به روسیه و اجتناب از درگیر شدن با غرب و برانگیختن خشم آن را درک می‌کنند. به همین دلیل هنگامی که روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کرد رهبران چین تلاش کردند بین دو منفعت آشتی‌ناپذیر موازنه برقرار نمایند. اولاً هدف آنها تقویت رابطه دوستانه بین چین و روسیه برای مقابله با قدرت آمریکا و کاهش فشار راهبردی فرانیده غرب بود. بنابراین با تأیید منطق روسیه برای آغاز جنگ هماهنگی دیپلماتیک با مسکو در عین دادن آزای ممتنع در سازمان ملل و استفاده کامل از نفست تخفیف‌خورده روسیه و تقویت روابط اقتصادی با این کشور سعی دارد روسیه را برای خود نگه دارد. اما از طرف دیگر پکن در عین حمایت از مسکو به دنبال اجتناب از گرفتار شدن در تحریم‌های یکجانبه و هماهنگی علیه دولت، شرکت‌ها و مؤسسات مالی چین بود.

بنابراین مشاهده کردیم که این کشور علی

رغم پیشنهاد ارائه کمک دیپلماتیک و مالی به پوتین، از دخالت نظامی آشکار یا از سال محموله‌های تسلیحات مرگبار برای مسکو خودداری کرد. چین نگران بود که نه تنها تداوم این جنگ فرسایشی موجب تضعیف روسیه شود و پکن را از شر یکی قابل اعتنادر موازنه‌های جهانی بسا غرب به باری اضافی تبدیل کند؛ بلکه بازارهای امن و پررونق اروپایی را به صورت‌های مختلف ناامن کرده و این مقصد تجاری بر سود را تخریب کند. در واقع حفظ دسترسی به بازار جهانی برای پکن مهم‌تر از به پیوند اقتصادی با روسیه بود و به بیان ساده چین هیچ علاقه‌ای به کشتگری نابینای از سوی روسیه نداشت.

چین و ارائه تصویری صلح‌جو از خود

رییس قوه قضاییه؛

قاضی نباید تحت تأثیر فضا سازی‌ها قرار گیرد

رییس قوه قضاییه گفت: قاضی نباید تحت تأثیر فضا سازی‌ها قرار گیرد چرا که در آن صورت عدالتش مخدوش می‌شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار قضات و کارکنان قضایی استان فارس با اشاره به حجم بالای کار در دستگاه قضایی، اظهار کرد: حجم کار و سختی کار در دستگاه قضایی بالاست

خبر روز

بلومبرگ به نقل از یک منبع ناشناس هشدار داد:

طالبان با صدها انتحاری آماده جنگ آب با ایران

یک منبع ناشناس به خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ گفته طالبان با صدها بمب‌گذار انتحاری خود را برای یک درگیری احتمالی با ایران بر سر آب، آماده می‌کند.

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ در گزارشی به نقل از منبعی ناشناس نوشت گروه طالبان افغانستان خود را آماده جنگ احتمالی با ایران بر سر مناقشه آب می‌کند.

به گزارش عصر ایران، بلومبرگ نوشت: طالبان بمب‌گذاران انتحاری خود را برای مناقشه (احتمالی) آب با ایران آماده می‌کند.

بر اساس این گزارش: پس از هشدار چند ماه پیش ابراهیم رییسی رییس جمهوری ایران مبنی بر رعایت حقابه ایران

از سوی طالبان، یکی از چهره‌های سرشناس طالبان در واکنش به هشدار رییس جمهوری ایران در ویدئویی تسمخر امیز یک طرف آب ۲۰ لیتری به او تقدیم کرد و به رییسی گفت که از اولتیماتوم دادن دست بردارد.

حدود یک هفته بعد، درگیری در مرز آغاز شد و دو پاسدار ایرانی و یک عضو طالبان کشته شدند. یک فرد مطلع می‌گوید در آن زمان طالبان خود را برای جنگ آماده می‌کرد و هزاران سرباز و صدها بمب‌گذار انتحاری را برای درگیری احتمالی با ایران، به منطقه گسیل کرد ایران استدلال می‌کند که طالبان پس از بازگشت به قدرت، عرضه آب را کاهش داده و مفاد معاهده هیرمند را در موضوع تأمین حقابه ایران، رعایت نمی‌کند. طرف طالبان نیز بار د این ادعای گوید خشکسالی دلیل عدم ارائه آب به ایران است.

اما به نوشته بلومبرگ، در حالی که مقامات دو طرف عموماً راه دیپلماسی و گفتگو را برای حل موضوع پیشنهاد می‌دهند، اما طالبان هم‌زمان خود را برای یک جنگ احتمالی با ایران آماده می‌کند.



مراسم گرامیداشت قربانیان حمله اتمی آمریکا در شهر هیروشیما ژاپن در هفتادوهمین سالگرد این واقعه.
منبع:گنی‌امجز

وزیر امور خارجه کشورمان با غیر قانونی دانستن تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده، ضرورت ارتقای همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف، خصوصاً سازوکار مشارکت شرکت‌های ژاپنی در بخش دارو و تجهیزات پزشکی را مورد تأکید قرار داد.
امیرعبداللهیان در این دیدار همچنین پیشرفت‌های کشورمان در حوزه فن‌آوری‌های نوین خصوصاً در حوزه پزشکی را تشریح کرد.

کانتسونوبو کاتو، وزیر بهداشت، کار و رفاه اجتماعی ژاپن نیز در این دیدار با اشاره به حضور وزیر امور خارجه کشورمان در سالروز ۱۷۸امین سالگرد بمباران هیروشیما و

سیاست NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

جنگ اوکراین هزینه‌چندانی نخواهد داشت اما سود آن برای پکن در صورت موفقیت، قابل توجه خواهد بود. اگر نگاه چین به بحران اوکراین نگاه منافع محور باشد باید گفت اتفاقاً منافع ملی چین با پایان دادن به جنگ همسو می‌شود. پکن نه علاقه‌ای به تحقیر روسیه دارد و نه به نفع چین است که روسیه پیروز شود. شاید بهترین گزینه برای پکن آتش بس و به همراه آن فرصت‌های اقتصادی برای مشارکت در بازسازی پس از جنگ اوکراین است. بر اساس پژوهش جدیدی که بانک جهانی و سازمان ملل و نیز اتحادیه اروپا و دولت اوکراین دو ماه پیش انجام داده‌اند برای احیای اقتصاد اوکراین نیاز به ۴۴۱ میلیارد دلار است که با ادامه نزاع این مبلغ بیشتر می‌شود. چنین نیاز مبرمی به حجم سرمایه‌گذاری در کشور دیگری می‌تواند مقامات چینی را متقاعد کرده باشد که به دنبال آتش بس جنگ باشند و از نشست‌های مذاکرات صلح اوکراین حمایت کنند.

ضمن اینکه این واقعیت وجود دارد که اوکراین، به‌عنوان کشوری که مورد حمله قرار گرفته است، جذابیت اقتصادی قبلی را برای چین نداشته باشد. گفته می‌شود بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱، صادرات اوکراین به چین چهاربرابر شد. چین تا سال ۲۰۱۹ بزرگ‌ترین شریک تجاری اوکراین و بزرگ‌ترین واردکننده جو و سنگ آهن این کشور بود. اوکراین همچنین بزرگ‌ترین تأمین‌کننده ذرت چین و دومین تأمین‌کننده بزرگ تسلیحات آن بود. اما اوکراین امروز هنوز در جنگ است و سرمایه‌گذاری‌های چین در آنجا بمباران شده وهنوز مشخص نیست اوکراین در آینده چگونه خواهد بود بنابراین بهترین راه حل برای مقامات چینی در حال حاضر کمک به ایجاد صلح در خاک کی یف و تداوم سرمایه‌گذاری در این کشور و گسترش تجارت دو جانبه است.

صورت می‌گیرد. پیش از سخنان رییس قوه قضاییه، حجت‌الاسلام موسوی رئیس کل دادگستری استان فارس طی سخنانی اظهار کرد: در راستای تحقق رشد تولید در کشور، با کمک مجموعه قضایی استان فارس، ۶۷ شرکت در سال گذشته و ۲۲ شرکت در ۴ ماه و نیم سپری‌شده از سال جاری احیا شدند. در این دیدار، نمایندگان قضات، کارکنان اداری، کارکنان شوراهای حل اختلاف و سازمان‌های تابعه قوه قضائیه، به بیان مطالب و نقطه نظرات خود پرداختند.

خبر ویژه

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای؛

زندگ انتخابات در کشور به صدا در آمد

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس قانون جدید پیش‌ثبت‌نام نامزدها با سه محور بررسی مرکز تحصیلی، سن و سابقه قضایی در کشور کلید خورد.

علی حدادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به آغاز ثبت‌اند انتخابات مجلس شورای اسلامی در سطح کشور درباره اصلاحات صورت گرفته در قانون انتخابات بیان کرد: یکی از تغییرات صورت گرفته در قانون انتخابات بحث پیش‌ثبت‌نام نامزدها است که از ۱۶ مرداد تا ۲۲ مرداد انجام می‌شود. این پیش‌ثبت نام با سه محور در قانون لحاظ شده است: اول اینکه تحصیلات مرتبط داوطلبان مورد بررسی قرار گیرد و وهله دوم ثبت سن افراد بررسی شود و در گام سوم نیز سابقه قضایی داوطلبان مورد بررسی قرار گیرد.

وی در ادامه با بیان اینکه این سه محور در مرحله پیش‌ثبت‌نام نامزدها مورد بررسی قرار می‌گیرد، گفت: قبلاً شورای نگهبان فرصت کمتری برای بررسی صلاحیت‌ها داشت اما اکنون با انجام پیش‌ثبت‌نام، قطعاً تا ثبت‌نام اصلی که مهر و آبان است فرصت مناسبی برای بررسی صلاحیت نامزدها فراهم شده است.

وی ادامه داد: در ادوار گذشته شاهد بودیم که افرادی ثبت نام می‌کردند که سن آنها بیشتر از حد قانونی بود یا اینکه تحصیلات آنها ایراد داشت اما استعلام‌های لازم انجام نمی‌شد یا اینکه افراد محکومیت قضایی داشتند و ثبت نام می‌کردند اما اکنون با انجام پیش‌ثبت نام فرصت مناسبی برای پالایش افراد فراهم شده است.

نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظرآباد و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی دیگر از تفاوت‌های قانون جدید با قانون قبلی این است که در قانون جدید پیش بینی شده است که هیات اجرایی در وزارت کشور از افراد حقیقی و حقوقی و همچنین با دعوت از معتمدین تشکیل خواهد شد.



صداه نوجوان عرب اسرائیلی در اعتراض به افزایش نرخ جنایت در جامعه عرب اسرائیل، ۱۴۳ تابوت را به نشانه قربانیان خشونت مرگبار در جامعه عرب اسرائیلی در ۷ ماهه نخست سال ۲۰۲۳، با خود حمل می‌کنند.
منبع:روزما

ناگاساکی، بر ضدیت مردم ژاپن با سلاح‌های کشتار جمعی تأکید کرد.

وی اهمیت همکاری بین کشورها خصوصاً در حوزه‌های پزشکی را مورد تأکید قرار داد و از پیشرفت‌های کشورمان در زمینه فن‌آوری‌های نوین پزشکی ابراز خرسندی کرد. کاتسونوبو کاتو اظهار امیدواری کرد با توجه به روابط دیرینه و تاریخی دو کشور، همکاری‌های فی‌مابین از ارتقای شایسته برخوردار شود. موضوعات مرتبط با نیروی کار ایرانی و همکاری‌ها در حوزه‌های کنسولی از دیگر موضوعات مورد گفتگو در این دیدار بود.

گزارش ویژه

شهرک‌سازی در مناطق اشغالی اوکراین؛

پوتین، پا جای پای اسرائیل!

زینب کیانی | گروه بین الملل
news@naslefarda.net

شهر ماریوپل اوکراین یک سال است که پس از جنگی سخت و بر جای گذاشتن ویرانی‌های بسیار توسط نیروهای مسکو، به اشغال روسیه در آمده و اکنون به ویترونی برای کرملین بدل شده تا روس‌های بیشتری را برای ساکن شدن در آن جذب کند.

روسیه مدعی است که ماریوپل را به همراه سایر مناطق اشغالی، به خاک خود الحاق کرده است. حدود ۹۰ درصد از ساختمان‌های شهر طی یک محاصره طاقت‌فرسای دو ماهه در اثر گلوله باران روسیه آسیب دیده یا ویران شدند و بنا بر اعلام سازمان ملل، از جمعیت ۴۳۰ هزار نفری قبل از جنگ حدود ۳۵۰ هزار نفر باقی مانده‌اند.

با این حال اشغالگران برنامه روسی سازی ماریوپل را آغاز کرده‌اند. علائم و تابلوهای راهنمایی و رانندگی به زبان روسی نصب شده، برنامه درسی مدارس برای سال تحصیلی جدید نیز بر پایه زبان روسی اعلام شده و ساکنان باقی مانده به هر بهانه‌ای برای دریافت پاسپورت روسی تحت فشار قرار دارند.

روس‌ها در مسیر ماریوپل

همزمان گروهی از روس‌ها نیز تحت تأثیر تبلیغات کرملین قسار گرفته و با فروش خانه‌های خود در شهرهای دیگر، قصد عزیمت به ماریوپل را دارند.

میلیون‌ها روس طی یک سال گذشته مدام در رسانه‌های تحت کنترل کرملین از شکسته شدن رکورد بازسازی یک شهر و سرعت‌فزاینده بازگشت جریان عادی زندگی به ماریوپل شنیده‌اند.

از جمله شبکه تلویزیونی دولتی «راسیا ۱» اخیراً گزارشی پخش کرد که در آن تأکید شد همه امکانات و زیرساخت‌های ماریوپل با مدرن‌ترین فناوری‌ها در حال بازسازی است.

دولت روسیه به‌طور رسمی اعلام کرده که کسانی که خانه‌هایشان ویران یا تخریب شده است، می‌توانند برای دریافت آپارتمان در املاک نوساز در حال ساخت، درخواست دهند.

تلویزیون دولتی روسیه هم پشت سر هم تصاویری از تحویل خانه‌های نوساز به مردم ماریوپل پخش می‌کند. با این حال، بسیاری از مردم محلی، در شبکه‌های اجتماعی گزارش می‌دهند که روند بازسازی شهر به شدت کند است و در تحویل آپارتمان‌های ساخته شده نیز محدودیت‌های اعمال شده چنان زیادت است که بخشی از ساختمان‌های جدید نیمه‌خالی مانده‌اند.

انتخاب گزینشی مشتریان

گروهی از مردم محلی می‌گویند که آپارتمان‌ها «به تعداد کم و بسیار گزینشی» به افرادی واگذار می‌شود که «به‌وضوح دیدگاه‌های حامی ولادیمیر پوتین و روسیه دارند».

همچنین بنا بر گزارش آنها مجتمع‌های مسکونی و شهرک‌هایی که تصاویر آن توسط رسانه‌های دولتی پخش می‌شود، عمدتاً از حاشیه‌ای شهر ماریوپل ساخته شده یا در حال ساخت هستند تا جریمی به دور شهر باشند.

آپارتمان با مساحت ۳۵ متر مربع؛ ۲ میلیون روبل

قیمت یک واحد آپارتمانی با مساحت ۳۵ متر مربع در این مجتمع‌ها و شهرک‌های حاشیه شهر ۲.۵ میلیون روبل (حدود ۲۳.۵ هزار یورو) اعلام شده که موجب وسوسه شدن گروهی از شهروندان روسیه شده است؛ به ویژه نهایی که عاشق زندگی در شهری ساحلی هستند.

روس‌هایی که همچنان تحت تأثیر پروپاگاندا کرملین قرار می‌گیرند، معتقدند که ماریوپل شهر با آینده‌ای است و روزهای و پررونق‌تری نسبت به دورانی که تحت حاکمیت دولت اوکراین قرار داشت، در انتظار آن است. این گروه در حال عزیمت به ماریوپل برای اسکان در مجتمع‌ها و شهرک‌های حاشیه آن هستند.

شهرک سازی های اشغالی توسط روسیه در حالی کلید خورده است که محافل دیپلماتیک اروپایی گزارش دادند در نشست جده، درباره نکات اصلی راه حل صلح، مانند «تمامیت ارضی و حاکمیت» اوکراین توافق وجود دارد، اما بیانیه نهایی پس از این دیدار منتشر نشده است. آمریکا، آلمان، چین، هند و آفریقای جنوبی و همچنین کشورهای در حال توسعه در نشست جده شرکت کردند. روسیه که ۱۷ ماه پیش جنگ را آغاز کرد، دعوت نشده بود.